6 7 8 9
Приложение А
Структура условного обозначения выключателей
YON MD125 - X X X XXX - X
1 2 3 4 5 6
1 - тип выключателя
2 - число полюсов
3 - буква «N» при наличии полюса без расцепителей
4 - обозначение типа защитной характеристики: C; D;
5  - значение номинального тока максимального расцепителя
6 – уставка расцепителя тока короткого замыкания
Пример записи обозначения трехполюсного автоматического
выключателя с защитной характеристикой типа «D» на номиналь-
ный ток 80 А с уставкой расцепителя тока короткого замыкания
14In:
«Выключатель YON MD125-3D80-14In»
Пример записи обозначения четырехполюсного автомати-
ческого выключателя с защитной характеристикой типа «С» на
номинальный ток 125 А с уставкой расцепителя тока короткого за-
мыкания 8 In:
«Выключатель YON MD125-4NС125-8In»
Приложение Б
Время-токовые характеристики выключателей
Рисунок Б.1 - Время-токовые характеристики выключателей
при контрольной температуре плюс 30ºС
Свидетельство о приемке
Выключатель автоматический типа YON MD125 соответствует
ГОСТ Р 50030.2, ТР ТС 004/2011, ТУ 27.12.22-088-47022248-2021 и
признан годным к эксплуатации.
Дата изготовления указана на упаковке.
Технический контроль произведен
ВЫКЛЮЧАТЕЛИ
АВТОМАТИЧЕСКИЕ
ТИПА YON MD125
Руководство по эксплуатации
Рисунок Б.2 - Время-токовые характеристики выключателей
при контрольной температуре плюс 45ºС
Приложение В
Габаритные, установочные, присоединительные раз-
меры и масса выключателей
а) однополюсного; б) двухполюсного; в) трехполюсного ;
г) четырехполюсного с тремя защищенными полюсами.
А – нейтральный полюс.
Рисунок В.1 - Габаритные, установочные и присоединительные
размеры выключателей.
Таблица В.1 - Масса выключателя
Исполнение выключателя Масса, кг, не более
Однополюсный 0,22
Двухполюсный 0,45
Трехполюсный 0,68
Четырехполюсный с тремя защищенными
полюсами
0,9
Приложение Г
Принципиальные электрические схемы выключателей
а) б)
в) г)
а) однополюсного;
б) двухполюсного с двумя защищенными полюсами;
в) трехполюсного;
г) четырехполюсного с тремя защищенными полюсами.
Рисунок Г.1 - Принципиальные электрические схемы выключа-
телей
2 3 4 5
1	 Назначение
1.1 Настоящее руководство по эксплуатации предназначено для
ознакомления с техническими данными, устройством, указаниями
мер безопасности, правилами хранения модульных стационарных
воздушных автоматических выключателей типа YON MD125 (далее
«выключатели») открытого исполнения с зависимым ручным при-
водом.
1.2 Выключатели предназначены для применения в электриче-
ских цепях напряжением до 400 В переменного тока частоты 50
Гц, их защиты при перегрузках и коротких замыканиях, проведения
тока в нормальном режиме и оперативных включений и отключе-
ний указанных цепей.
1.3 Выключатели соответствуют требованиям ГОСТ IEC 60947-2,
ТР ТС 004/2011 и изготавливаются по ТУ 27.12.22-088-47022248-
2021.
2	 Технические характеристики
2.1 Основные характеристики выключателей приведены в таблице 1.
Таблица 1
Наименование параметра Значение
Число полюсов 1, 2, 3, 4
Номинальное напряжение в
цепи переменного тока частоты
50 Гц, В